ber obern Drau.

18.
 Giintherd golbener Steig durdy ben Nordrwald blieb nidt der eingige. Bald madhfen Nicderburg, Garflen,
bie Madyland, Leopold der Heilige, de Pafauer Bifdhofe dbnlidhe Schidge und Neugevdauth, — Calbods von
galfmftﬂn Klofter Sdlagel (a plagas) bat vielleicht paber feinen Namen, 1209 bejeuat Bifdhof Mangold, e8
abe ,,Ernestus de Truna (T raun) vir strenuus, partem nemoris Nortwalt, proprictatem sibi attinentem et
ex antiquo inhabitabilem, cum excoluisset et in usus hominum redegisset, ecclesiam in Langslage con-
etruxit, — fundum penitus ad enm pertinentum, ecclesie pataniensi tradendo."* — Schon 890 ﬁ{}mftt Konig
Arnulf ju Regendburg dem Paffauer Bifdyof Engelmar alle jene Leute, die {ich wider feinen Willenw im Nord:
wald_angeftedelt, und biezu den Wald audgereutet baben. § : '
Bon ber Selle Giintberd im Nordwald und von feinem Grabe ju BVriewniow, der Stiffung BVoledlaws un
bed beiligen Adalbertd aui dem verbangnifvellen weiffen Berge vor Prag, vom guten LWaffer im Bradyn
Sreife, nah der Bayergrange und dem goldnen Steig gingen viele Schiler und Freunde Giinthers in die boh-
mifden und mabvifden, ja aud in polnifche und unj%arifrhe Watder, €indden und Simpfe, frudtbares Land
und dyriftliche Herzen und Siften gewinnend, neue, Kfter und Jellen grimdend ju NRapbrad, Hranice, Poliz,
Oftrow, Szala, Beel und im beriichtigten Bafonyer Wald, ju Hradifd, Oppatowiz, Griffau, Willemow 2,

. ; 15: : 1
~ Unter dent im vierten Pafauer Cober entbaltenen Privilegien diterveidhifdier Wbteien finden fidh audy jene
ber 1785 aufgebobenen Benediffinerabter Klein=DVeariazell, wobl ju unterideiden von dem berihmten oberftepris
fdhen 2Wallfabredorte. Unter diefen Mariazeller-Vriefen ift audy, in einer chwad neuern Abfdyrift, bdie folgende
merbwiivbige Urfunde von Leopoldd ded beiligen Sdbnen. | '
Ego Hainricus Dei gratia Dux Austriae notum facio cunctis Christi fidelibus, quod Pater
meus felicis memorie Marchio Leupoldus locum istum, qui uwocatur Cella Sancte Marie
magno diligens studio consiliis fouit, rebus auxit. Cum enim Hainricus et R apoto germani, nobi-
les de Schwarzenburrch, predia sua Christo, et saucte eius Genitrici uwounissent atque de Oratorii
constructione diu deliberargnt, Ipse Marchio divino preventus consilio hesitantes prevenit, idemque Orato-
rium in suo jure fundauit ea conditione, ut Ipse, quod viveret, eiusdem loci Advocatus existeret, sine omni
rerum exactione et personarmm graunamine: et imposternm, si quis de filiis eius, et nepotibus
_Er incipatum terre istins obtineret. Fundate igitur Oratorio , supradictorum fratrum Hainrici et
apotonis traditionem multis astantibus firmauit, et Ipse locum, in quo fundauerat oratorium, ecum silua
andique sita, Deo et sancte Marie in usus fratrum ibidem Deo sermientinm propria manu filiorum que
Aac matris eorum Agnetis, Marchionisse manibus jure perpetao, contradidit, que nimirnm silua
per hee designatur loca ad orientem tendens habet locum finem qui Pntrin lingua dicitur Sneith, inde ad
septentrionalem respicit plagam, que uocatur. Pvrchvnsulz, abinde iterum protenditur usque ad altum lo-
eum, qui dicitur hahorn, item ab illo loco uergit ad occidentem ad locum , qui mé-:ntnr Liuprateswarte :
I . b : |
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inde per meridianam plagam ad priorem Jocum regreditur, qui ut supra jam diximus, Sneith ab incolis
nuncupatur ibique extirpandi, agricolandi ubique licentiam tradidit. Preterea Domina A g nes marchio-
nissa . . . . . . tribus liberis suis, scilicet Adalberto Leupoldo Ernesto pro remedio defuncti mar-
chionis legauit duas uineas ad supradictum Cenobium, cum essent apud Tulnum opidum, ubi pro re-
conciliatione duorum fratrum Leupoldi et Adalberti conuenerat conuentus princi-
pum, qui huius traditionis conscii sunt, que uidelicet vinee sunt consite in loco, qui lingna nostra dicitur
Baden, latine vero balneum, instructas et ordinatas, que ad earum pertinent cultum. Huius traditionis
sunt testes quam plurimi homines, nobiles et ignobiles, adtracti per aures quorum hec sunt nomina;
Comes theodoricus de formbach. Comes Chunradus de Pilstein. Comes Leutoldus de pleyn.
Adelrammus de Bergen. Hainricus et Rapoto fratres Schwarzenburch. Otto de
Mahlant et frater eius Walchyn, Otto de Lengenbach et frater eins Hartwicus. Hademarus de
Chvfarn. Starfridus de Bezelinsdorf. Chadolt de moreberch. Hainricus prefectus Urbis medelicensis. Odal-
ricus de stiuene. Hademarus de Chunringen et frater e¢ius Albero. Chadolt iunior de moreberch, dum
autem ego Hainricus ducatum Austriae suscepissem, paterne pictatis imitator: quicquid
felicis memoriae pater et mater et fratres mei fratribus in loco illo deo seruientibus ad quietem et utili-
tatem prouiderant et tradiderant, suscepi, laudaui et conkeruaui, et posteris meis sciendum et custodiendum
sub hac sigilli impressione dereliqui. Tradidi etiam ipsi ccclesie particulam silne, que de hahorn et
Chalwenberch subtus montem Schevernscaith ad levtransswart desinit in rivam, qui dicitur sicca triesten:
sub his testibus. Otto de Lengenbach. Dietricus de Algersbach. Hainricus prefectus Urbis me-
delicensis. Wichart de Arnsteine. Odalricus Agnellus. Odalricus de Bademen, et aliis multis.